
Art. 09 Die Hausgemachten Spinat STRAUSS  
Deklaration  

Produktbezeichnung: Hausgemachte Schlutzkrapfen        -      tiefgefroren 

Füllmenge: Gewicht pro Stück: ca. 27 g +/- 1 gr 
Gewicht pro Karton:  84 x  27 g = 2,27 kg 
 

Zutaten: Teig (40%):  Weizenmehl Typ „0“,  Roggenmehl,  Wasser,  Eier. 
Fülle (60%):  Spinat (85%), Ricotta (Molke, Milch, Salz, Säureregulator E330 
oder E270), Brotbrösel (Weizenmehl Typ „00“, Wasser, Schmalz, Hefe, Salz, 
Milchpulver, Malzextrakt), Salz, Parmesankäse (Milch, Salz, Lab, 
Konservierungsmittel: Lysozym, Rieselhilfe E460), Zwiebel, Butter, 
Sonnenblumenöl, Gewürze, Knoblauch. 

Allergene: Glutenhaltiges Getreide, Milch, Eier. 

Kochzeit: 6 min 

Lagerung und Transport: Bei min. -18°C 

EG Zulassungsnummer: IT 9-2112/L CE 

Länge des MHD ab Produktion: 14 Monate 

 Gentechnikfrei 

 Das Produkt entspricht den Bestimmungen der Verordnung (EG) Nr. 1881/2006 
i.g.F. sowie deren letzter Abänderung durch Verordnung (EU) Nr. 1259/2011 
hinsichtlich der Höchstgehalte für Dioxine und PCB in Lebensmitteln. 

Durchschnittliche Nährwerte pro 100 g 
 

Brennwert (kcal)  

Brennwert  (kj)  

Eiweiß (g)  

Kohlenhydrate (g)  

Fett (g)  

Mikrologische Parameter Das Produkt wird in voller Übereinstimmung mit dem Gesetz  und entsprechend 
den mikrobiologischen Parametern von GMP hergestellt. 
 

  

Verpackungsdaten   

Maße: Breite 26,5 cm; Länge 36,5 cm; Tiefe 13,6 cm 

EAN codex  Karton 2,27 kg: 8004035011422 
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